
 
MOŠNOVSKÝ OBČASNÍK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ročník: XXII. 
Vydání: 3/2019 
V Mošnově dne 12. 12. 2019 



 
Milí spoluobčané, 
 
v tomto adventním čase vám přinášíme aktuální informace o dění 
v naší obci. Máme upřímnou radost z toho, že výstavba nové 
tělocvičny v posledních týdnech nabrala na obrátkách, a to i přesto, 
že aktuálně má stavba skluz 45 dnů oproti harmonogramu. Stavební 
firma bude mít co dělat, aby skluz dohnala. Obec bude za tělocvičnu 
ještě doplácet stavební firmě cca 38 mil. Kč z celkových 41,1 mil. Kč 
dle uzavřené smlouvy na výstavbu tělocvičny, dále zbývá doplatit 
náklady na stavební dozor a BOZP. A kolik finančních prostředků 
vlastně máme? Na konci listopadu 2019 bylo na všech obecních 
účtech celkem 58,4 mil. Kč. Už nyní lze odhadovat, že koncem 
příštího roku bude mít obec na účtech minimálně 19 mil. Kč. Díky 
výstavbě tělocvičny a z důvodu, že obec očekávala zahájení výstavby 
kanalizace, k čemuž bohužel nedošlo, protože nám byla zamítnuta 
dotace, se v roce 2019 neplánovaly další investice. Již příští rok se 
počítá s demolicí bývalé školy a se zahájením projektové přípravy 
výstavby bytového domu, kdy předpoklad výstavby je v roce 2021 a 
bude patřit mezi velké investiční akce. V roce 2020 se začne 
připravovat i projekt na rekonstrukci hasičské zbrojnice 
s půdní vestavbou a zázemím pro zásahovou jednotku a členy SDH 
Mošnov. Také je v roce 2020 plánovaná oprava cesty k Myslivně.  
Jak jistě víte, vše okolo nás neustále zdražuje. Od ledna dojde 
ke každoročnímu zdražení vývozu popelnic, bioodpadu, plastů, skla, 
papíru, velkoobjemového a nebezpečného odpadu. Občanům 
Mošnova se úhrada za vývoz popelnic nezměnila od roku 2013, kdy 
byl nový systém úhrad zaveden. Díky neustále rostoucím daňovým 
příjmům tekoucím do obecní pokladny z průmyslové zóny bude i toto 
navýšení plně dotovat obec a pro občany se ceny úhrad za vývoz 
popelnic v roce 2020 měnit NEBUDOU.  Koncem prosince přibudou 
v obci dvě nové popelnice na jedlé oleje a tuky. Budou černé 
s oranžovým víkem, jedna u kulturního domu a druhá u lávky. 
Zchladlý použitý potravinářský olej z pánviček a fritovacích hrnců 
nalijete do PET láhve. Jakmile láhev naplníte, zavíčkujte ji a vhodíte 
do černooranžové popelnice. Pokud se časem ukáže, že počet 
sběrných míst je nedostatečný, tak je rozšíříme.  



Jsme rádi, že na každoroční rozsvícení vánočního stromu přišlo opět 
hodně spoluobčanů. Nezbyl ani jeden obecní hrníček a ani deci vína. 
Obec letos pořídila 5 nových světelných ozdob           
na stožáry (modré zvonky) a podařilo se zajistit         
a zasadit živý vánoční strom.  
Přejeme všem občanům šťastné a veselé vánoční 
svátky a hodně zdraví, štěstí a lásky v roce 2020. 
 
Starosta a místostarosta obce  

 
                     Obecní úřad informuje 

 

 v obci Mošnov vývoz v liché týdny vždy v pondělí 
Vývoz komunálního odpadu z obce Mošnov v roce 2020 

 cena za vývoz 1 ks popelnice 110 litrů se nemění a zůstává stejná  
 v lednu 2020 se vyváží popelnice označené štítkem s rokem 2019 
 během ledna si občané vyzvednou na obecním úřadě štítky na rok 

2020, zároveň si mohou změnit četnost vývozu, uhradit platbu za 
vývoz popelnic, vyzvednout pytle na plasty a papír a nově sadu 
tašek na třídění odpadů. Sady tašek na třídění odpadů byly 
pořízeny za finanční spoluúčasti firem ASOMPO, a.s. a EKO-
KOM, a.s. 

 od února se budou vyvážet jen popelnice označené štítkem 
s rokem 2020 – červený, žlutý a bílý 

 staré štítky z popelnic odstraňte  
 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o úhradě za shromažďování, sběr, 
přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu od fyzických osob - úhrada za zapojení do systému pro 
kalendářní rok 2020 
 
1. 

110 lit. 1 x 14 dní         1.460,- Kč/rok, červený štítek 
Cena za vývoz 1 ks popelnice:   

110 lit. 1 x 30 dní            840,- Kč/rok, žlutý štítek 
110 lit. 1 x 14 dní, zimní období (říjen-duben)  
                                        852,- Kč, bílý štítek  
110 lit. 1x mimořádný vývoz – zakoupení žetonu 70,- Kč.  



2. 
a) Plasty 

Pytle na tříděný odpad  

Žluté pytle na plasty budou dostávat majitelé domů zdarma 
jednorázově na celý rok už při podpisu smlouvy dle počtu 
obyvatel domu (ne dle počtu byt. jednotek) dle tohoto klíče:   

           1 osoba   =   8 pytlů        6-8 osob =  26 pytlů 
         2-3 osoby = 14 pytlů      9-12 osob =  34 pytlů 
         4-5 osob   = 18 pytlů 

b) Papír 
Modré pytle na papír budou dostávat majitelé domů zdarma 
jednorázově na celý rok při podpisu smlouvy a to bez ohledu na 
počet obyvatel domu v počtu 6 pytlů.  

c) Cena plastového pytle na tříděný odpad (žlutý a modrý) nad 
rámec stanoveného přídělu se stanoví na 10,-Kč /kus. 

Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Vývoz tříděného odpadu bude prováděn 1x v měsíci dle plánu svozu.                   
     

1 x 14 dní                                      1 x 30 dní+pytle s plasty    papír* 

TERMÍNY VÝVOZU v roce 2020 

Leden   13., 27.    Leden  13.         14. 
Únor     10., 24.  Únor  10.       11. 
Březen       9., 23.  Březen    9.       10. 
Duben       6., 20.   Duben    6.         7. 
Květen     4., 18.  Květen    4.         5. 
Červen     1., 15., 29.  Červen    1.,29.         2.,30. 
Červenec   13., 27.  Červenec  27.       28. 
Srpen    10., 24.  Srpen   24.       25. 
Září      7., 21.  Září   21.       22. 
Říjen      5., 19.  Říjen   19.       20. 
Listopad     2., 16., 30.  Listopad  16.,           17.? 
Prosinec   14., 28.  Prosinec   14.       15. 
 
* Pytle s plasty (žluté) budou odváženy v pondělí v termínech 
vývozu popelnic co 30 dní, pytle s papírem (modré) budou 
odváženy následující den – v úterý.   
 
 



 
1 x 14 dní ZIMNÍ VÝVOZ  
Leden   13., 27.   Říjen  5., 19.  
Únor     10., 24.   Listopad 2., 16., 30. 
Březen       9., 23.   Prosinec        14., 28. 
Duben       6., 20.                         
 
Úhradu za vývoz popelnic lze provést hotovostně na Obecním úřadě 
Mošnov jednorázově do 30.4.2020 nebo ve dvou stejných splátkách 
do 30.4.2020 a 31.10.2020 nebo bezhotovostně na účet obce  
č.ú.: 1766514309/0800, VS 3722, SS číslo popisné 
 

 poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců 
Úhrada místního poplatku za psa r. 2020 

 sazba poplatku za kalendářní rok činí: 
a)   za jednoho psa     100,-Kč 
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 150,-Kč 

 splatnost poplatku je 30.4.2020 
Poplatek za psa lze uhradit hotovostně na obecním úřadě nebo 
bezhotovostně na účet obce  
č.ú.: 1766514309/0800, VS 1341, SS číslo popisné 
                                                                                              

 

Plesová sezóna v kulturním domě v roce 2020 
 

LEDEN 
18.01.2020  Maškarní ples pro dospělé 
25.01.2020 Myslivecký ples 
 
ÚNOR 
15.02.2020 Hasičský ples 
29.02.2020 Ples Klubu důchodců 
 
BŘEZEN 
14.03.2020 Dětský maškarní ples 
 
 
 



 od 16.12.2019 do 03.01.2020 obecní úřad nepřijímá hotovostní platby 
UPOZORNĚNÍ 

 na rok 2020 nebudou stolní kalendáře Regionu Poodří 
 

Kulturní komise 
 
Vážení spoluobčané, 
 
věříme, že jste byli spokojeni s akcemi, které pro vás obec pořádá, že 
jste se bavili a líbilo se vám. 
Na příští rok připravujeme vystoupení k MDŽ, Obecní slavnosti 
a divadlo. 
Ráda bych poděkovala všem, jak spolkům, Základní škole, Mateřské 
škole, tak i jednotlivcům, kteří se jakkoli podílejí na těchto akcích 
a věnují tomu svůj volný čas. Odměnou je jim potom vaše účast.  
 
 
******************************************************* 

 

1. ledna 2020 od 17:00 hodin 
 

 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 

- v areálu fotbalového hřiště 
- teplé tekutiny a malé 

občerstvení zajištěno 
 

******************************************************* 
 

V ten kouzelný vánoční čas, ať přání se vyplní každému z Vás.  
Děti i dospělí v zázraky uvěří, lásku a štěstí naleznou u dveří.  

 
Krásné prožití svátků vánočních a mnoho štěstí, zdraví, lásky a 

pokory do nového roku 2020. 
 

Kulturní komise Monika Quardová & Mirka Gillarová 
 



  
 
„Přírodní dětské hřiště MŠ Mošnov“ 

 
 

Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí  
České republiky na základě rozhodnutí ministra životního prostředí. 

www.sfzp.cz 
www.mzp.cz                             

---------------------------------------------- 
 

ZŠ a MŠ Mošnov 
 
Vánoční strom už svítí, Mikuláš s čertem a andělem prošli 
Mošnovem a letošní rok se chýlí ke konci. 
Kromě tradičního podzimního tvoření a štrůdlování, ve kterém byly 
tentokrát nejúspěšnější všechny holky Klečkovy, nám naši páťáci 
připravili báječný Den naruby. Chopili se statečně role učitelů a ve 
dvojicích odučili všechny předměty v 1., 2., 3. a 4. třídě. Třeba se 
některý z nich opravdu stane budoucím mošnovským učitelem.  
Z budoucích kolegů a žáků školy se poslední říjnový den stala 
strašidla ve strašidelné večerní škole. Strašily i paní učitelky, až byly 
k nepoznání. Všichni si náležitě strašidelných úkolů, hádanek 
a křížovek užili a k tomu se mohli občerstvit pavoučími dezerty, 
sladkými prsty a vyrobit si na památku vlastní balónkové bubáky. 
Po celý listopad kromě podávání co nejlepších výkonů na čtvrtletní 
písemky žáci vyráběli vánoční ozdoby a přání na vánoční jarmark, 
který máme za sebou. Tímto také děkujeme všem, kteří děti podpořili 
nejen tím, že si vyslechli předvánoční vystoupení, ale také tím, že si 
zakoupili jejich výrobky. 
Pokud si najdete v předsvátečním shonu chvilku, přijďte si 
poslechnout vánoční zpívání 19. prosince do kostela sv. Markéty 
v Mošnově. Společně si připomeneme, že Vánoce jsou hlavně 
o společném sdílení a nevšedních zážitcích.  
 
Těšíme se na Vás a do nového roku přejeme všem hodně zdraví, 
pohody a štěstí nejen pro Vás, ale také pro Vaše blízké. 
 
Kolektiv ZŠ a MŠ Mošnov 

http://www.sfzp.cz/�
http://www.mzp.cz/�


         Klub rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ Mošnov 
 
Vás srdečně zve již na 10. ročník maškarního plesu pro dospělé. 
Akce proběhne v sobotu 18. ledna 2020 v Mošnovském kulturním 
domě od 19 hodin. K tanci a poslechu zahraje skupina Karm.  
Během večera zahraje rockové pecky nejmladší bubeník v širokém 
okolí Vojta D. 
Přijďte se pobavit a podpořit naše děti. 
         
Za organizátory Eva Ryšavíková 

 
TJ Mošnov – oddíl kopané 

 
V polovině srpna začal prvními zápasy soutěžní ročník 2019/2020 
Novojičínského okresního fotbalového svazu (OFS NJ), kterého se 
účastní družstva mladší, starší přípravky, mladších žáků a po dvou 
letech také družstvo mužů. Družstvo mužů (FK Skotnice "B" - 
Mošnov) bylo do soutěže přihlášeno po dvouleté odmlce. 
Družstvo hraje IV. třídu okresní soutěže a po podzimní části je se 
ziskem 12 bodů na 10. místě. V osmi prohraných a čtyřech vítězných 
zápasech vstřelili 23 a dostali 37 gólů. Chlapi trénují na hřišti 
společně s "A" družstvem ve Skotnici a domácí zápasy hrají na hřišti 
v Mošnově. Vedoucím družstva je p. Jaromír Nevlud. Družstvo 
mladší přípravky trénuje a domácí zápasy hraje na hřišti ve Skotnici. 
Pod vedením p. Petra Pustějovského a p. Martina Simpra je družstvo 
po odehrání 11 zápasů podzimní části soutěže na druhém místě. Kluci 
získali 27 bodů do tabulky za 9 vítězných zápasů a 2 prohry. 
Soupeřům kluci vstřelili 136 gólů a 66krát "lovili" míč z vlastní sítě. 
Družstva starší přípravky a ml. žáků trénují a domácí zápasy hrají na 
hřišti v Mošnově. Kluky trénují p. Pavel Kött, p. L. Kuchař a p. Pavel 
Pelzer. Družstvo starší přípravky odehrálo na podzim ve své skupině 
8 zápasů, ve kterých 4x vyhráli a 4x odcházeli z hřiště poraženi. 
V tabulce jsou s 12 body po 56 vstřelených a 62 inkasovaných gólech 
na 4. místě. Po několikaleté odmlce jsme do soutěže přihlásili 
i družstvo mladších žáků, které v podzimní části soutěže odehrálo 
8 zápasů, ve kterých 2x vyhráli a 6x prohráli. Kluci vstřelili 19 
a inkasovali 29 gólů, v tabulce jsou s 6 body na 8. místě. 



V zimních měsících hrají kluci halovou turnajovou soutěž Krajské 
zimní ligy v Brušperku, které se účastní oddíly z obcí a měst 
Moravskoslezského kraje. Kluci již odehráli několik turnajů, 
v kterých se rozhoduje o umístění v tabulkách a následném postupu 
do finálového turnaje. Finálový turnaj se hraje v březnu příštího roku. 
O výsledcích Vás budeme informovat až v jarním vydání Občasníku. 
Tréninky kluků probíhají v zimním období v tělocvičnách v Mošnově 
a v Sedlnicích. Budeme rádi, když se jich zúčastní i noví zájemci 
o tento sport. Chtěl bych na závěr tohoto roku poděkovat všem 
rodičům, trenérům, sponzorům, Obecnímu úřadu, spolkům za pomoc 
a spolupráci v naší činnosti. 
 
Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych Vám jménem oddílu kopané popřál příjemné 
prožití vánočních svátků a hodně štěstí, zdraví, osobní pohody v roce 
2020. 
 
Za oddíl kopané Vladislav Majer 

 

 
 



Klub důchodců 
Vážení spoluobčané, 
je to až neuvěřitelné, že nás už za několik dnů přivítá rok 2020. Nyní 
je ten správný čas k bilancování naší činnosti. Klub důchodců 
v Mošnově má 82 členů a myslím si, že všechny akce, které během 
roku pořádáme, se už vryly do paměti široké veřejnosti. Nejsme 
uzavřená společnost a jsme jenom rádi, když si cestu k nám najde 
kdokoliv z Vás. 
Díky vedení obce si můžeme dovolit každoročně uskutečnit zájezd za 
kulturními památkami nebo navštívit nějakou výstavu. Letos jsme 
zavítali na Karvinsko. Věřte, že jsme byli všichni mile překvapeni. 
Už to zdaleka není ta začouzená a špinavá Karviná. Je to čisté město 
a její historické centrum, včetně přilehlého parku, je krásně opravené 
a zrekonstruované. Zaskočilo nás pouze opravdu tropické počasí. 
Dne 17. srpna se naše delegace společně  se zástupci obce a SDH 
vydala na Slovensko do družební obce Dražkovce. Místní hasiči 
slavili 50. výročí založení spolku. Oslava to byla velkolepá. Přivítala 
nás nová paní starostka a samozřejmě i nový starosta hasičů. 
Společně s paní starostkou jsme během dne zajeli do vedlejší obce 
Sklabiňa, kde probíhala vzpomínková akce na Slovenské národní 
povstání během 2. světové války. Právě v okamžiku, kdy jsme 
vcházeli na místní hřbitov, z amplionu zněla česká hymna. Bylo to 
velmi dojemné. 
V září jsme navštívili hrad Sovinec a město Šternberk, kde jsme si 
v muzeu prohlédli výstavu Expozice času. Moc se nám to líbilo. 
6. prosince jsme se, jak bývá naším zvykem, v kulturním domě 
rozloučili s letošním rokem. Všichni zúčastnění obdrželi malý dárek. 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřála šťastné a veselé 
prožití vánočních svátků v kruhu rodiny a hodně zdraví 
a spokojenosti v roce příštím. Zároveň mi dovolte, abych Vás už nyní 
pozvala na náš ples, který se uskuteční  dne 29. února v prostorách 
KD. Těšíme se na Vás. 
 
Za Klub důchodců 
Alena Pagáčová 
 



Tříkrálová sbírka 2020 (každá koruna pomáhá) 
 

V sobotu 4. ledna 2020 od 9 hodin vyrazí do ulic Tří Králové. 
Prosíme o vstřícné přijetí děti. Výtěžek sbírky jde pro Charitu 
Studénka. 

20. ročník Tříkrálové sbírky klepe na dveře. Stalo se již tradicí, že 
vždy počátkem ledna se můžete setkat s charitními tříkrálovými 
koledníky, kteří za zpěvu koledy přinášejí požehnání do Vašich 
domovů a žádají Vás o finanční příspěvek. Následující řádky Vám 
mohou zodpovědět některé otázky, které se sbírky týkají. 

65 % peněz zůstává charitám, které si je vykoledovaly. Dalších 15 % 
jde na činnost regionální (diecézní) charity. Celkem 10 % jde na 
pomoc v zahraničí (např. při zemětřesení nebo povodních). 5 % jde 
na celostátní projekty a na samotnou organizaci sbírky jde zákonných  

Jak je využit výtěžek Tříkrálové sbírky? 

5 %. 

Pravý koledník Charity Česká republika se může prokázat 
kolednickou průkazkou a úředně zapečetěnou pokladničkou. Pokud 
někdo tvrdí, že koleduje ve jménu Charity ČR ve prospěch Tříkrálové 
sbírky a nesplňuje výše uvedené, pokládáme ho za falešného 
koledníka. V takovém případě mu prosím nepřispívejte a kontaktujte 
místní charitu nebo 

Jak poznat falešného koledníka 

tks@charita.cz. 

Alespoň jeden člen kolednické skupiny musí být držitelem 
občanského průkazu, tedy musím mít alespoň 15 let. Doporučení 
CHČR je aby vedoucímu skupinky bylo 18 let. 

Kolik musí být vedoucímu skupinky? 

Děti se do koledování zapojují z vlastní vůle, ve svém volném čase, 
se souhlasem rodičů a bez nároku na mzdu. Celkových 60 tisíc 

Využíváme dětskou práci? 

mailto:tks@charita.cz�


dobrovolníků věnuje svůj čas a energii, aby pomohli potřebným, 
lidem v nouzi. Dobrovolnictví není otázka věku, ale hodnot. 
Co se děje s penězi v pokladničkách? 
Pokladničky se v souladu se zákonem o sbírkách rozpečeťují na 
příslušných obecních úřadech pod úředním dohledem je obsah 
spočítán, vykázán v zápisu o rozpečetění. Hotovost je následně 
vložena na sbírkový účet. 
Sbírka je celostátní. Jejím pořadatelem je Charita Česká republika se 
sídlem v Praze, dle osvědčení vydaného Magistrátem hlavního města 
Prahy ze dne 15. 10. 2012 č. j. S-MHMP/1327710/2012 
a 1340351/2012 a v souladu s aktuálně platnými právními předpisy. 
Charita ČR předkládá Magistrátu hl. Prahy každoročně vyúčtování 
sbírky. 
Souvisí financování Charity ČR s církevními restitucemi? 
Charita Česká republika funguje jako nezisková organizace. Její 
financování je zajišťované z více zdrojů a je velmi závislá na darech, 
grantech a dotacích. Církevní restituce se jí nijak netýkají. 

 

Jde výtěžek sbírky na pomoc uprchlíkům? 
Naprostá většina vybraných peněz putuje na zdravotní a sociální 
služby. Charita Česká republika dále poskytuje pomoc cizincům, 
kteří mají platné povolení k pobytu, nebo kteří v České republice 
požádali či již získali azyl. Tedy státem registrovaným osobám. Další 
část pomoci směřuje do míst konfliktů s cílem umožnit lidem zůstat 
v jejich domovech. Rozdělení peněz viz otázka 1. 
 

 
 
 

Jménem Charity Studénka bych Vám chtěla ze srdce poděkovat za 
Vaši vstřícnost a podporu, které si velice vážíme a díky níž můžeme 
pomáhat potřebným. 
V letošním roce jsme díky Vaší štědrosti obdrželi částku 523 092 Kč. 
Mohli jsme nakoupit a opravit zdravotní a kompenzační pomůcky do 
půjčovny za 63.280,- Kč. Část výtěžku ve výši 11.500,- Kč 
směřovala dětem na podporu jejich volnočasových aktivit. Studie 
nové budovy, ve které by vznikl denní stacionář, 6 míst odlehčovací 



služby, 18 míst domova pro seniory a zázemí pečovatelské služby 
stála 181.500,- Kč a byla plně hrazena z výtěžku letošní sbírky.  
Studii si můžete prohlédnout na www.studenka.charita.cz. 

Výtěžek Tříkrálové sbírky v roce 2020 máme v úmyslu použít na 
financování projektové dokumentace výše zmíněné nové budovy. 
Znovu podpoříme volnočasové aktivity dětí v obcích, kde sbírku 
realizujeme. Pro velký zájem o zapůjčování zdravotních 
a kompenzačních pomůcek část peněz použijeme na doplnění 
sortimentu těchto pomůcek, případně na jejich opravu. 

Také díky 
vašemu přispění jsme mohli dokončit výstavbu garáží, které jsou již 
zkolaudovány a využívány. 

        
J. Pomikálková a Eva Ryšavíková 
 

Římskokatolická farnost Petřvald 

Příležitost ke Svaté zpovědi (zpovídá cizí zpovědník) 
Vánoce 2019 

sobota 21.12.2019 v Petřvaldě: 08.00 – 09.00 a 14.00 – 15.30 hod.  
 

 

POŘAD SVÁTEČNÍCH BOHOSLUŽEB 

    
 

Petřvald Trnávka Mošnov 

Neděle  22.12.  10,00  08,45  07,30 
Úterý     24.12.  MŠE SV. „PŮLNOČNÍ“ 
    22,00  24,00  20,00 
Středa  25.12.  SLAVNOST NAROZENÍ PÁNĚ 
    10,00  08,45  07,30 
Čtvrtek 26.12. SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 
    10,00  08,45  07,30 
Neděle  29.12.  10,00  08,45  07,30 
Úterý    31.12.  MŠE SV. NA PODĚKOVÁNÍ 
    17,00 
Středa   01.01.2020  NOVÝ ROK 
    10,00  08,45  07,30 

 
 

http://www.studenka.charita.cz/�


eNESCHOPENKA 
 

DESATERO PRO POJIŠTĚNCE aneb co se mění a co zůstává 
 

1. Pokud onemocníte a ošetřující lékař vás uzná dočasně práce 
neschopným, od 1. 1. 2020 vám dá pouze průkaz dočasně práce 
neschopného pojištěnce (ne již 3 díly papírové neschopenky).  

2. Od lékaře můžete odejít přímo domů, protože už není třeba 
předávat, posílat či jinak doručovat zaměstnavateli papírovou 
neschopenku ani žádné jiné formuláře. Nemění se Vaše povinnost 
dodržovat režim stanovený lékařem a povinnost umožnit kontrolu 
jeho dodržování v prvních 14 dnech nemoci i zaměstnavateli, 
kterému z tohoto důvodu v uvedených dvou týdnech nahlašujete 
případnou změnu místa pobytu a vycházek.  

3. Nadále také máte povinnost nahlásit neprodleně zaměstnavateli 
(telefonicky, SMS zprávou, e-mailem), že jste onemocněli a lékař 
vás uznal dočasně práce neschopným.  

4. Průkaz práce neschopného, který vám lékař vytiskne a předá, je 
vaším dokladem, máte v něm zaznamenán termín příští návštěvy 
lékaře, čas povolených vycházek, záznam o nástupu/propuštění 
z lůžkové péče, záznam o předání do péče jiného lékaře apod., 
předkládáte ho také případné kontrole z OSSZ.  

5. Nemusíte sami žádat o náhradu mzdy ani o nemocenské, peníze 
obdržíte stejným způsobem, jako vám zaměstnavatel vyplácí 
mzdu (na stejný účet nebo adresu). V případě, že dostáváte mzdu 
v hotovosti, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu 
do ciziny nebo do ciziny na účet jiného peněžního ústavu než 
banky, postupujete jako v následujícím bodě. Pořád přitom platí, 
že nemocenské vyplácí OSSZ do 30 dnů od doručení řádně 
vyplněných podkladů pro výplatu dávky.  

6. Chcete-li nemocenské poslat jiným způsobem nebo na jiný účet 
než je vám zasílána výplata, musíte tuto skutečnost sdělit OSSZ. 
Nejjednodušší je použít k tomu tiskopis „Žádost o změnu 
způsobu výplaty při dočasné pracovní neschopnosti“ (k dispozici 
je na webu ČSSZ), který lze odeslat elektronicky z ePortálu 
ČSSZ (zde je i ke stažení a ručnímu vyplnění) nebo písemně 
poštou na OSSZ, pod kterou spadá váš zaměstnavatel. 



7. Veškeré podklady a údaje k výpočtu nemocenského obdrží OSSZ 
elektronicky přímo od vašeho zaměstnavatele (u OSVČ má OSSZ 
potřebné údaje ve své evidenci). Informace o vyměřovacím 
základu, ze kterého se počítá výše dávky, bude jako dosud 
uvedena formou zprávy pro příjemce (při výplatě bankovním 
převodem) nebo na složence.  

8. Jste-li osoba samostatně výdělečně činná - OSVČ (dobrovolně 
účastná nemocenského pojištění), bude vám nemocenské zasláno 
na účet, ze kterého hradíte pojistné na nemocenské pojištění, nebo 
na adresu, kterou eviduje vaše OSSZ v souvislosti s vyplácením 
dávek. Pokud chcete nemocenské poslat jiným způsobem nebo 
na jiný účet, musíte to sdělit OSSZ. Postup je stejný, jako výše 
u zaměstnanců a využívá se i stejný tiskopis „Žádost o změnu 
způsobu výplaty při dočasné pracovní neschopnosti“.  

9. Pokud vás během pracovní neschopnosti přebírá do péče jiný 
lékař, postačí předložit mu průkaz dočasně práce neschopného 
pojištěnce (je na něm uvedeno číslo neschopenky).  

10. Zaměstnavateli nepředáváte žádné doklady o trvání pracovní 
neschopnosti ani o jejím ukončení, všechny tyto informace se 
dozví elektronicky z ČSSZ. Stejně jako jste však povinen 
informovat zaměstnavatele o Vaší návštěvě u lékaře a vzniklé 
pracovní neschopnosti, máte tu samou povinnost i u jejího trvání 
a ukončení. 

 
 

Myslivecký spolek Mošnov – Skotnice  
 

přeje všem občanům obce Mošnova a Skotnice příjemné prožití 
vánočních svátků a spokojený život v roce 2020. Starostům a 
zastupitelům obou obcí, členům Honebního společenství a ostatním 
zájmovým organizacím a spolkům, žákům základní a mateřské školy 
v obcích, děkujeme za spolupráci a v novém roce přejeme hodně 
úspěchů v činnosti a práci. 



 
Příjemné čtení přejí členové redakční rady… 
 
Ing. Martin Demel 
Lumír Kuchař DiS. 
Zdeňka Blažková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
742 51 Mošnov 96 
IČO: 00600792 
 
Vychází nepravidelně 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 14270 


	Ing. Martin Demel
	Lumír Kuchař DiS.

